СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

11 февраля  2015 г.                                                                                               №127
                                                    г.Петровск-Забайкальский

О передаче полномочий контрольно-счетного органа поселений (ввиду его отсутствия), входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  решением Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 28 ноября 2013 года №32 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Уставом муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  и на основании решений Совета городских поселений «Новопавловское», «Тарбагатайское», «Балягинское», Совета сельских поселений  «Хохотуйское», «Толбагинское», «Зугмарское»,«Катангарское», «Катаевское», «Усть-Оборское», «Малетинское», «Песчанское», «Хараузское», Схода граждан сельского поселения «Баляга-Катангарское», Совет   района РЕШИЛ:

     1. Контрольно- счетному органу   муниципального района «Петровск-Забайкальский район» принять полномочия   контрольно-счетных органов поселений (ввиду его отсутствия), входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район», по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
[bookmark: _GoBack]     2. Поручить председателю Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Макулькиной В.А. заключить с представительными органами поселений  «Новопавловское», «Тарбагатайское», «Балягинское», «Хохотуйское», «Толбагинское», «Зугмарское»,  «Катангарское», «Катаевское», «Усть-Оборское», «Малетинское», «Песчанское», «Хараузское», Сходом граждан сельского поселения  «Баляга-Катангарское» Соглашения о передаче Контрольно-счетному органу   муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  полномочий Контрольно-счетного органа поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
      3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на информационном стенде, расположенном по адресу: г Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и в телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://петровзаб.забайкальскийкрай.рф

 Председатель Совета муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                                 В.А.Макулькина